



## MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020  
PROCESSO LICITATÓRIO 240/2020

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais de expediente para atender aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal; Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal da Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme Termo de Referência – Anexo I, deste edital.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
177	130,00	UN	TONER COMPATIVEL TN1060	DSI	TN-1060	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00	R\$ 63,25	R\$ 8.222,50	57,31 %	R\$ 36,25
178	520,00	UN	TONER COMPATIVEL TN660	DSI	TN-660	R\$ 25,00	R\$ 13.000,00	R\$ 70,56	R\$ 36.691,20	64,57 %	R\$ 45,56
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.510,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 44.913,70</b>		<b>63,24%</b>	<b>R\$ 28.403,70</b>

Fornecedor: ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI - 04.223.701/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	RL	BARBANTE N 06 1K	J.K	N 6 NE CRU	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 26,69	R\$ 266,88	17,57 %	R\$ 4,69
5	100,00	UN	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS	SANTERK	SEMI KRAFT 60G	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 174,83	R\$ 17.482,50	65,68 %	R\$ 114,83
6	100,00	UN	BOLA DE ISOPOR NUMERO 14	ISOLAR	E.P.S 15MM	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 5,14	R\$ 513,80	51,34 %	R\$ 2,64
7	50,00	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N20: MACIA, SUAVE E NA COR BRANCA. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE SEM MANCHAR O PAPEL. FEITA DE LÁTEX DE SERINGUEIRA E DOUTROS VEGETAIS, MACIA. FORMATO QUADRANGULAR. TAMANHO N 20 CAIXA COM 20 UNIDADES.	RED BOR	EXPORT 20	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 19,45	R\$ 972,50	64,01 %	R\$ 12,45
8	2,00	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N40: MACIA, SUAVE E NA COR BRANCA. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE SEM MANCHAR O PAPEL. FEITA DE LÁTEX DE SERINGUEIRA E DOUTROS VEGETAIS, MACIA. FORMATO QUADRANGULAR. TAMANHO N 40 CAIXA COM 40 UNIDADES	RED BOR	EXPORT 40	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 21,75	R\$ 43,50	54,03 %	R\$ 11,75
9	53,00	CX	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FLS: CAPA/CONTRA CAPA DURA, CARTÃO SUPREMO 250G/M, FORMATO 148 X 210 MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. ACONDICIONADO SEM PCT DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 CADERNOS E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 PACOTES.	JANDAIA	1/4 CD 48F	R\$ 15,00	R\$ 795,00	R\$ 29,13	R\$ 1.543,63	48,50 %	R\$ 14,13
10	37,00	CX	CADERNO BROCHURA GRANDE- CAPA DURA 80 FOLHAS: CAPA/CONTRA CAPA: CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M², FORMATO 201X278MM; CONTENDO 60 UNIDADES POR CAIXAS	JANDAIA	UNIV CD 80F	R\$ 220,00	R\$ 8.140,00	R\$ 333,25	R\$ 12.330,25	33,98 %	R\$ 113,25
11	30,00	UN	CADERNO BROCHURÃO PAUTADO - 96 FOLHAS, COSTURADO, 96 FOLHAS, CAPA DURA LISA. FORMATO: 200MM X 275MM. PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	JANDAIA	UNIV CD 96F	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 6,08	R\$ 182,25	25,93 %	R\$ 1,58
12	20,00	UN	CADERNO ESPIRAL GRANDE COM PAUTA 96 FOLHAS: CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M , FORMATO 201X278MM;	CREDEAL	UNIV ESP CD 96F	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 7,30	R\$ 146,00	31,51 %	R\$ 2,30
13	550,00	UN	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO	POLYCART	4008-AZ PRONTO BOX	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00	R\$ 5,70	R\$ 3.135,00	38,60 %	R\$ 2,20
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.763,71</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 267.294,72</b>		<b>35,74%</b>	<b>R\$ 95.531,01</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.300,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO ARMAZENE SEUS DOCUMENTO, COMPROVANTES OU CONTRATOS COM SEGURANÇA E PROTEÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: FEITO EMPAPELÃO, ONDA SIMPLES TIPO B. COM DUPLO FECHAMENTO E TRAVA INTERIOR REFORÇADA. MEDINDO: 185MMX310MMX430MM. PRODUTO DE REFERÊNCIA FRUGIS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	S	PAPEL	R\$ 1,95	R\$ 2.535,00	R\$ 2,88	R\$ 3.737,50	32,17 %	R\$ 0,93
15	600,00	UN	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - PARA ARQUIVO MORTO: MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESURA DE NO MÍNIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS. DUPLA PAREDE E ENCAIXE "EM T" NAS LATERAIS QUE, NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR FIRMEZA. ESSE ENCAIXE NA LATERAL PROPICIA A MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE COM O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NÃO SE DESFAÇA. EM PAPELÃO. AINDA CONTA COM ESPAÇO PARA INSERIR INFORMAÇÕES E TAMPA DE AUTO TRAVAMENTO, PODENDO SER, INCLUSIVE, ARMAZENADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 380 X 175 X290CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA FRUGIS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	DELLO	POLIPROPILENO 38X17X29CM	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00	R\$ 34,35	R\$ 20.610,00	53,71 %	R\$ 18,45
16	535,00	UN	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULÁVEL - CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS. CAIXA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM TRÊS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL: MEDIDAS: 355 X 253 X 120 MM. PRODUTO DE REFERÊNCIA TOTAL DELLO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	WALLEU	ARTICULAVEL-TRIPLA	R\$ 38,00	R\$ 20.330,00	R\$ 61,23	R\$ 32.755,38	37,93 %	R\$ 23,23
21	10,00	UN	CANETA HIDROGRÁFICA LONGA - MEDINDO: 15,5MM; 12 CORES BRILHANTES, TAMPA ANTIFIXANTE, NÃO TÓXICO, SUPER LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LEONORA	12 COR N	R\$ 3,70	R\$ 37,00	R\$ 5,35	R\$ 53,50	30,84 %	R\$ 1,65
22	20,00	UN	CANETA MARCA TEXTO - NA COR: ROSA, NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER. SELO DO LNMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	LEONORA	JOCCAR OFFICE 1119	R\$ 1,30	R\$ 26,00	R\$ 1,95	R\$ 39,00	33,33 %	R\$ 0,65
23	18,00	CX	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMPA REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAÇOS LARGOS COM ESPESURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADEMÍNIMA DE 1 ANO CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDASNO MOMENTO DO PEDIDO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REVESTIDA CONTENDO 12 UNIDADES.	LEONORA	JOCCAR OFFICE 1119	R\$ 16,90	R\$ 304,20	R\$ 22,30	R\$ 401,40	24,22 %	R\$ 5,40
24	50,00	UN	CANETA MARCA TEXTO- AMARELO - NA COR: AMARELO, NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER. SELO DO LNMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	LEONORA	JOCCAR OFFICE 1119	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 1,95	R\$ 97,50	28,21 %	R\$ 0,55
25	50,00	UN	CANETA MARCADOR PARA TECIDO - CANETA COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS. NÃO TÓXICA. A PONTA DA CANETA DEVERÁ PERMITE CONSEGUIR DIFERENTES ESPESURAS DE TRAÇOS. USANDO-A NA POSIÇÃO VERTICAL OBTEMOS TRAÇOS FINOS, INCLINANDO-A OBTEMOS TRAÇOS MAIS GROSSOS. LAVAGEM SOMENTE 72 HORAS APÓS A ESCRITA/PINTURA. SELO DO LNMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACRILPEN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ACRILEX	04412 TEXTIL	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 5,58	R\$ 278,75	24,66 %	R\$ 1,38

Subtotal Adjudicado R\$ 171.763,71

Subtotal Orçado

35,74%

R\$

R\$ 267.294,72

95.531,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	UN	CANETA MARCADOR PERMANENTE	PILOT	1100-P	R\$ 2,75	R\$ 27,50	R\$ 3,58	R\$ 35,75	23,08 %	R\$ 0,83
27	25,00	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS	REPORT	120G - 109285	R\$ 0,45	R\$ 11,25	R\$ 0,65	R\$ 16,25	30,77 %	R\$ 0,20
28	5,00	UN	CARTUCHO AP 950 PRETO	HP	Z30	R\$ 108,00	R\$ 540,00	R\$ 113,18	R\$ 565,90	4,58 %	R\$ 5,18
29	5,00	UN	CARTUCHO AP 951 AMARELO	HP	Z30	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 91,40	R\$ 457,00	3,72 %	R\$ 3,40
30	5,00	UN	CARTUCHO AP 951 AZUL	HP	Z30	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 91,40	R\$ 457,00	3,72 %	R\$ 3,40
35	5,00	UN	CARTUCHO HP 951 MAGENTA	HP	Z30	R\$ 87,99	R\$ 439,95	R\$ 92,40	R\$ 462,00	4,77 %	R\$ 4,41
36	200,00	UN	CDS	MULTILASER	CDR 700MB	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 1,21	R\$ 242,60	9,32 %	R\$ 0,11
37	20,00	CX	CLIPES 1/0 NIQUELADO - COM 500G, CONTENDO NO MÍNIMO 800 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL). SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO LNMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	FRAMA	1/0 770 UNID	R\$ 10,45	R\$ 209,00	R\$ 11,91	R\$ 238,26	12,28 %	R\$ 1,46
38	74,00	CX	CLIPES 2/0 NIQUELADO - COM 500G, CONTENDO NO MÍNIMO 530 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL). SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRAMA	2/0 730 UNID	R\$ 10,25	R\$ 758,50	R\$ 11,91	R\$ 881,56	13,96 %	R\$ 1,66
39	130,00	CX	CLIPES 3/0 NIQUELADO - COM 500G CONTENDO NO MÍNIMO 480 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL). SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO LNMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRAMA	3/0 430 UNID	R\$ 9,80	R\$ 1.274,00	R\$ 11,91	R\$ 1.548,69	17,74 %	R\$ 2,11
40	50,00	CX	CLIPES 6/0 NIQUELADO - COM 500G CONTENDO NO MÍNIMO 220 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL). SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO LNMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRAMA	6/0 220 UNID	R\$ 9,83	R\$ 491,50	R\$ 11,91	R\$ 595,65	17,49 %	R\$ 2,08
41	40,00	CX	CLIPS 8/0 - 500 GR.	FRAMA	8/0 180 UNID	R\$ 10,10	R\$ 404,00	R\$ 11,91	R\$ 476,52	15,22 %	R\$ 1,81
42	10,00	CX	CLIPS N 4: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 4 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.	FRAMA	4/0 400 UNID	R\$ 10,20	R\$ 102,00	R\$ 11,91	R\$ 119,13	14,38 %	R\$ 1,71
43	3,00	CX	COLA BASTAO 21 GRAMA BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE.ATÓXICA,SECAGEM RÁPIDA, TRANSPARENTE AO SECAR, NÃO RESSECADA E LAVÁVEL. ACONDICIONADA EMTUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPAS VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMADE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO21 GRAMASE REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ MANTERSUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS DURANTE PERÍODO MÍNIMO DE 12 MESES, APARTIR DADATA DA ENTREGA.	FRAMA	20G - OCP 0061	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 46,63	R\$ 139,88	72,12 %	R\$ 33,63
44	170,00	UN	COLA BASTÃO 8GRS. CARACTERÍSTICAS: COLA ECOLÓGICA, PROTEGER DA LUZ, CALOR E UMIDADE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ESTER, GLICERINA E CORANTES. COM CORPO EM PLÁSTICO 100% RECICLADO. DISPONÍVEL EM 8G, 21G E 36G, A COLA BASTÃO, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. VALIDADE NO PRODUTO. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, TENAZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRAMA	9G - OCP 0061	R\$ 1,07	R\$ 181,90	R\$ 2,45	R\$ 416,50	56,33 %	R\$ 1,38
45	20,00	L	COLA BRANCA 1 LT.	FRAMA	1 KG - MAXI COLA - BRANCA	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 14,78	R\$ 295,50	39,09 %	R\$ 5,78
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.763,71</b>						<b>Subtotal Orçado R\$ 267.294,72</b>		<b>35,74%</b>		<b>R\$ 95.531,01</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	3,00	CX	COLA BRANCA 500GR CX C/ 12 UND - COLA BRANCA 500 GR: COLA BRANCA A BASE DE PVA,LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EMPAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVAC, ÁGUA E PRESERVANTE, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM RASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 500 GRS, COM TAMPA DE ROSCA, ACOMPANHADA DELACRE DE SEGURANÇA PARA MELHOR FECHAMENTO E EMCAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	FRAMA	500G - MAXI COLA - BRANCA	R\$ 62,00	R\$ 186,00	R\$ 98,15	R\$ 294,45	36,83 %	R\$ 36,15
47	150,00	UN	COLA BRANCA 90GR: COLA BRANCA A BASE DE PVA, LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EMPAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVAC, ÁGUA E PRESERVANTE, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM RASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 90 GRS, COM TAMPA DE ROSCA.	FRAMA	90G - MAXI COLA- BRANCA	R\$ 1,25	R\$ 187,50	R\$ 2,00	R\$ 300,00	37,50 %	R\$ 0,75
48	20,00	UN	COLA EM BASTÃO (20G)	LEONORA	29G - OCP 0061	R\$ 1,88	R\$ 37,60	R\$ 3,98	R\$ 79,50	52,70 %	R\$ 2,10
49	5,00	CX	COLA GLITTER CORES VARIADAS: PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, BRILHO INTENSO, COM BICO APLICADOR E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. CORES VARIADAS , A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ÁLCOOL POLIVINILICO, CONSERVANTE E PIGMENTOS. IDEAL PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL, CAIXA COM 06 UNIDADES.	MARIPEL	REF.4666	R\$ 8,83	R\$ 44,15	R\$ 11,05	R\$ 55,25	20,09 %	R\$ 2,22
50	20,00	UN	COLA INSTATANEA MULTIUSO	TEKBOND	ATESANATO N 2- 20G	R\$ 5,18	R\$ 103,60	R\$ 10,70	R\$ 214,00	51,59 %	R\$ 5,52
51	20,00	UN	COLA ISOPOR	FRAMA	MAXI COLA - GOMA	R\$ 2,13	R\$ 42,60	R\$ 2,25	R\$ 45,00	5,33 %	R\$ 0,12
52	25,00	UN	CORRETIVO EM CANETA: COM PONTA METÁLICA E CORPO FLEXÍVEL. SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 ML.	RADEX	7ML - PONTA METALICA	R\$ 4,18	R\$ 104,50	R\$ 5,34	R\$ 133,45	21,69 %	R\$ 1,16
53	3,00	UN	CORTADOR DE ISOPOR MANUAL ELETRICA PIROCORT CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO COM CHAVE LIGA E DESLIGA NO CABO. ALTURA DOCORTE: 7 CM, QUANTIDADE DE TEMPERATURA: 1 TEMPERATURA, COM ACESSÓRIOS: 3 FIOS PARA REPOSIÇÃO, VOLTAGEM: 220V.	PET TOY	ELETRICO - 003	R\$ 121,50	R\$ 364,50	R\$ 123,90	R\$ 371,70	1,94 %	R\$ 2,40
54	14,00	CX	ENVELOPE 114X229 (OFICIO) BRANCO C/1000	SCRITY	COF 020	R\$ 54,00	R\$ 756,00	R\$ 88,75	R\$ 1.242,50	39,15 %	R\$ 34,75
55	53,00	CX	ENVELOPE 114X229 (OFICIO) PRETO C/100	FORONI	COLORIDO OFICIO 80G	R\$ 49,00	R\$ 2.597,00	R\$ 67,73	R\$ 3.589,43	27,65 %	R\$ 18,73
56	3.000,00	UN	ENVELOPE A4 PARDO	FORONI	80GR - SKN032	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,41	R\$ 1.239,00	51,57 %	R\$ 0,21
57	160,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 120X170 - ENVELOPE KRAFT NATURA É ADEQUADO PARAACONDITIONAR E ENVIAR CORRESPONDÊNCIAS E DOCUMENTOS DIVERSOS.80G. CAIXA COM 250 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA SCRITY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SCRITY	80GR - SKN 018	R\$ 20,95	R\$ 3.352,00	R\$ 30,25	R\$ 4.840,00	30,74 %	R\$ 9,30
58	260,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 - ENVELOPE KRAFT NATURA É ADEQUADO PARAACONDITIONAR E ENVIAR CORRESPONDÊNCIAS E DOCUMENTOS DIVERSOS.80G. CAIXA COM 250UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA SCRITY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	FORONI	80GR - SKN 28	R\$ 36,00	R\$ 9.360,00	R\$ 46,78	R\$ 12.161,50	23,04 %	R\$ 10,78
60	180,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 - ENVELOPE KRAFT NATURA É ADEQUADO PARA ACONDICIONAR E ENVIAR CORRESPONDÊNCIAS E DOCUMENTOS DIVERSOS.80G. CAIXA COM 250 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA SCRITY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FORONI	80GR - SKN 41	R\$ 46,00	R\$ 8.280,00	R\$ 100,45	R\$ 18.081,00	54,21 %	R\$ 54,45
61	300,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 370X470 - ENVELOPE KRAFT NATURA É ADEQUADO PARA ACONDICIONAR E ENVIAR CORRESPONDÊNCIAS E DOCUMENTOS DIVERSOS.80G. CAIXA COM 250 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA SCRITY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SCRITY	80GR - SKN 347	R\$ 144,80	R\$ 43.440,00	R\$ 150,23	R\$ 45.067,50	3,61 %	R\$ 5,42
63	2.000,00	UN	ENVELOPES 18X24	FORONI	80GR - SKN 24	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,20	R\$ 406,00	50,74 %	R\$ 0,10

**Subtotal Adjudicado R\$ 171.763,71**

**Subtotal Orçado**

**35,74%**

**R\$**

**R\$ 267.294,72**

**95.531,01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	1.000,00	UN	ENVELOPES 26X36	FORONI	80GR - SKN 36	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,33	R\$ 330,00	30,30 %	R\$ 0,10
66	200,00	UN	EVA COLORIDO COM GLITER	MAKE +	40 X 48	R\$ 3,48	R\$ 696,00	R\$ 4,95	R\$ 990,00	29,70 %	R\$ 1,47
67	200,00	UN	EVA COLORIDO SEM GLITER	MAKE +	40 X 48	R\$ 1,25	R\$ 250,00	R\$ 1,70	R\$ 340,00	26,47 %	R\$ 0,45
68	90,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18MMX50M. PRODUTO DE REFERÊNCIA 3M OU PRODUTO SIMILAROU DE MELHOR QUALIDADE.	ADELBRAS	18MM X 50M	R\$ 6,50	R\$ 585,00	R\$ 7,83	R\$ 704,25	16,93 %	R\$ 1,33
69	200,00	PC	FITA ADESIVA PVC TRANSP.LARGA 45 MM X 45 - FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MONOFACE45MM X 45M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICOBAS E ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVOEMA PENAS UM LADO MONO FACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA DO ADESIVO MÍNIMO 20 G/M2 X GRAMATURA DO FILME MÍNIMO 25 MICRAS X RESISTÊNCIAÀ TRAÇÃO OBTIDA EM DINAMÔMETRO 5 KGf/CM, A LONGAMENTO OBTIDO EM DINAMÔMETRO ANTESDE ROMPER 130% DE 10 MM., ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 04 ROLOS EM CADAUNIDADE.	ALLTAPE	45MM X 45MM	R\$ 9,44	R\$ 1.888,00	R\$ 14,63	R\$ 2.925,00	35,45 %	R\$ 5,19
71	15,00	UN	FITA DUPLA FACE 2 MTS	ROMITEC	2MTS - FIXA TUDO	R\$ 4,35	R\$ 65,25	R\$ 4,56	R\$ 68,45	4,67 %	R\$ 0,21
75	12,00	CX	GIZ DE CERA - GROSSO 12X1	DELTA	JUMBO -TIPO ESTACA	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 4,69	R\$ 56,26	25,34 %	R\$ 1,19
76	5,00	PC	GOMA DE ELÁSTICO (P/DINHEIRO) Nº 18 - PACOTE DE 100 GRAMAS ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA LARGURA: FINO ESPECIFICAÇÃO(LARGURA/ESPESSURA/DIÂMETRO): 1,8 MM X 2 MM X 5 CM	RED BOR	N.18 - ALTA RESISTENCIA	R\$ 2,60	R\$ 13,00	R\$ 3,65	R\$ 18,25	28,77 %	R\$ 1,05
77	15,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 25 FOLHAS: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, CABEÇA EM PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 4CM, ALTURA 5,5CM	LEONORA	METAL - 25 FLS	R\$ 10,90	R\$ 163,50	R\$ 22,95	R\$ 344,25	52,51 %	R\$ 12,05
78	5,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE- 240 FOLHAS: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL AÇO, TIPO MESA,TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/24, CAPACIDADE ATÉ 240FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO AÇO PINTADO/CANALETA E CABEÇOTE CROMADO	LEONORA	METAL 240 FLS	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 202,10	R\$ 1.010,50	56,46 %	R\$ 114,10
80	450,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 20 FOLHAS. IDEAL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, RESIDÊNCIAS ETC. ESSE GRAMPO É ALTAMENTE RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA COM FACILIDADE. BANHO: DE ZINCO, MATERIAL: FERRO, CAIXA COM 5000 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAROU DE MELHOR QUALIDADE.	GRAMPLINE	GALVANIZADOS 26/6 C/5000	R\$ 2,35	R\$ 1.057,50	R\$ 6,10	R\$ 2.745,00	61,48 %	R\$ 3,75
81	2,00	UN	GUILHOTINA MANUAL 450 X 424	PROCALC	AST405	R\$ 128,90	R\$ 257,80	R\$ 245,38	R\$ 490,75	47,47 %	R\$ 116,48
82	15,00	UN	JOGOS DE XADREZ COM TABULEIRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA REFLORESTADA.	XALINGO	CAIXA MDF	R\$ 19,80	R\$ 297,00	R\$ 20,14	R\$ 302,07	1,68 %	R\$ 0,34
83	20,00	CX	LAPIS DE COR CX. COM 36 UNIDS.	LEONORA	ECOLAPIS DE COR	R\$ 12,30	R\$ 246,00	R\$ 18,95	R\$ 379,00	35,09 %	R\$ 6,65
84	43,00	CX	LAPIS DE ESCREVER N2 : LÁPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 MM, LÁPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÃO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	LEONORA	HB REDONDO - MADEIRA	R\$ 27,80	R\$ 1.195,40	R\$ 57,85	R\$ 2.487,55	51,94 %	R\$ 30,05
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.763,71</b>						<b>Subtotal Orçado R\$ 267.294,72</b>		<b>35,74%</b>		<b>R\$ 95.531,01</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	20,00	UN	LIVRO ATA DE PAPELARIA 50FLS - MEDINDO 210X305 MM, VERTICAL; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA; COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS NUMERADAS; PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2. PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	TILIBRA	56GR - 20MMX29MM	R\$ 4,36	R\$ 87,20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	30,79 %	R\$ 1,94
87	70,00	UN	LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS - MEDINDO 210X305 MM, VERTICAL; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA; COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS; PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2. PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	TILIBRA	56GR - 20MMX29MM	R\$ 4,98	R\$ 348,60	R\$ 8,83	R\$ 617,75	43,57 %	R\$ 3,85
88	30,00	UN	LIVRO DE PONTO 100 FLS	TILIBRA	4 ASSINATURAS	R\$ 12,56	R\$ 376,80	R\$ 15,18	R\$ 455,25	17,23 %	R\$ 2,62
89	15,00	UN	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - COM 104 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OUPRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	TILIBRA	104 FLS - 15,3X21,6	R\$ 8,70	R\$ 130,50	R\$ 10,83	R\$ 162,38	19,63 %	R\$ 2,13
90	12,00	CX	MASSINHA DE MODELAR	KOALA	N	R\$ 1,98	R\$ 23,76	R\$ 4,65	R\$ 55,80	57,42 %	R\$ 2,67
91	20,00	M	METRO DE TECIDO DE ALGODÃO DE DUAS LARGURAS ESTAMPADO E LISO	TITA	DUAS LARGURAS	R\$ 33,95	R\$ 679,00	R\$ 35,70	R\$ 714,00	4,90 %	R\$ 1,75
92	30,00	UN	ORGANIZADOR DE MESA C/ 3 ESPAÇOS	WALLEU	TRIPLO - ARTICULAVEL	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 61,28	R\$ 1.838,25	5,34 %	R\$ 3,28
94	50,00	UN	PAPEL AUTO ADESIVO MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR - GRAMATURA 75; • G/M2, COMPRIMENTO: 25 M; LARGURA: 50 CM. ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. PRODUTO DE REFERÊNCIA NET SUPRI, CONTACT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.)	PLASTCOVER	PVC - PLASTICO ADESIVO	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00	42,93 %	R\$ 39,50
95	10,00	CX	PAPEL CARBONO (100X1)	GRAMPLINE	MANUSCRITO E MAQUINA-A4	R\$ 28,89	R\$ 288,90	R\$ 39,90	R\$ 399,00	27,59 %	R\$ 11,01
96	40,00	UN	PAPEL CARBONO, TIPO FILME, 50 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. DESCRIÇÃO: CARBONO COM ALTA QUALIDADE E MAIOR DURABILIDADE QUE PROPORCIONA CÓPIAS MAISLIMPAS E VISÍVEIS. IDEAL PARA MÁQUINA. EXCELENTE EM CÓPIAS MÚLTIPLAS. ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO; PRODUTO DE REFERÊNCIA CIS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	GRAMPLINE	ESCRITA MANUAL A-4 FILME	R\$ 25,95	R\$ 1.038,00	R\$ 41,75	R\$ 1.670,00	37,84 %	R\$ 15,80
99	20,00	PC	PAPEL FOTOGRAFICO CX C/50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X297MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.	OFFPAPER	A-4 180GR	R\$ 22,05	R\$ 441,00	R\$ 23,05	R\$ 461,00	4,34 %	R\$ 1,00
100	5,00	CX	PAPEL FOTOGRAFICO 150GR C/50 A4	MASTERPRINT	150GR - A PROVA D'AGUA	R\$ 20,05	R\$ 100,25	R\$ 26,30	R\$ 131,50	23,76 %	R\$ 6,25
101	30,00	UN	PAPEL LAMINADO	VMP	48 X 60	R\$ 0,95	R\$ 28,50	R\$ 1,00	R\$ 30,00	5,00 %	R\$ 0,05
103	30,00	UN	PAPEL SANFONADO	VMP	MICROONDULADO 50X80	R\$ 1,16	R\$ 34,80	R\$ 2,94	R\$ 88,14	60,52 %	R\$ 1,78
104	210,00	PC	PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180G/M2	USAPEL	180G - UP25027	R\$ 9,96	R\$ 2.091,60	R\$ 16,23	R\$ 3.407,25	38,61 %	R\$ 6,27
105	30,00	UN	PAPELOGRAFO	REPORT	96MM X 66MM - 120G	R\$ 0,99	R\$ 29,70	R\$ 1,45	R\$ 43,50	31,72 %	R\$ 0,46
110	20,00	UN	PASTA COM ELASTICO POLIONDA 55MM	POLIBRAS	SOFTY 55MM	R\$ 2,25	R\$ 45,00	R\$ 4,88	R\$ 97,50	53,85 %	R\$ 2,63
112	60,00	PC	PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE	DELLO	OFFICE 0270.H 310MMX22MM	R\$ 7,96	R\$ 477,60	R\$ 8,93	R\$ 535,50	10,81 %	R\$ 0,97
114	40,00	UN	PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - ACOMPANHANDO ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS VISORES NAS 12 DIVISÓRIAS, POSSUINDO FECHAMENTO COM ELÁSTICO QUE GARANTA A FLEXIBILIDADE DO MANUSEIO E EVITE EXTRAVIOS NOS DOCUMENTOS, MEDIDAS APROXIMADAS:23,5 X 33 X 35 CM (AXLXP), COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, FORMATO A-4. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	DAC	SANDONADA LINE - 31 DIV.	R\$ 45,58	R\$ 1.823,20	R\$ 49,85	R\$ 1.994,00	8,57 %	R\$ 4,27
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.763,71</b>						<b>Subtotal Orçado R\$ 267.294,72</b>		<b>35,74%</b>		<b>R\$ 95.531,01</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	10,00	CX	PASTA SUSPENSÃO 240X361MM: PASTA SUSPENSÃO KRAFT COMPLETA, MEDINDO 361 MM DE LARGURA X 240 MM DE ALTURA, GRAMATURA 200 G, ESPESSURA 0,27 MM, PESANDO 0,05 KG. CADA PASTA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UM VISOR, UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO E DUAS HASTES PLÁSTICAS, MEDINDO 406 MM DE COMPRIMENTO, SENDO QUE OS MESMOS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE, MEDINDO 425 MM DE COMPRIMENTO X 300 MM DE LARGURA X 110 MM DE ALTURA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	FRAMA	KRAFTY-200GR HASTE PLÁSTICA	R\$ 40,76	R\$ 407,60	R\$ 100,63	R\$ 1.006,25	59,49 %	R\$ 59,87
117	5,00	CX	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	FRAMA	KRAFTY MARMORIZADA	R\$ 86,40	R\$ 432,00	R\$ 133,35	R\$ 666,75	35,21 %	R\$ 46,95
120	1.000,00	UN	PASTAS AZ NA COR VERMELHA	FRAMA	REG. AZ USUAL	R\$ 6,57	R\$ 6.570,00	R\$ 11,54	R\$ 11.538,00	43,06 %	R\$ 4,97
121	30,00	UN	PEN DRIVE 8 GB	MULTILASER	17 X 57 X 9 - DC 5V	R\$ 26,26	R\$ 787,80	R\$ 29,73	R\$ 891,75	11,66 %	R\$ 3,47
122	50,00	CX	PERCEVEJO: EM AÇO CARBONO, OU MATERIAL SIMILAR, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COR DOURADO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 10 MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	PRAYON	ACO - DOURADO	R\$ 2,64	R\$ 132,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00	30,53 %	R\$ 1,16
125	100,00	PC	PILHA AAA PALITO PACOTE 4X1	ELGIN	1.5 V - AAA - ZINCO	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 3,79	R\$ 378,80	29,25 %	R\$ 1,11
129	450,00	PC	PILHA COMUM MÉDIA/C - PILHA COMUM MÉDIA. VONTAGEM: 1,5V; QUANTIDADE: 2 UNIDADES; TAMANHO: MÉDIA; PROTEÇÃO ANTI VAZAMENTO; COM 20% A MAIS DE ENERGIA. EXCELENTE RENDIMENTO. QUALIDADE E MUITO MAIS DURAÇÃO. PRODUTO DE REFERÊNCIA RAYOVAC, SONY, PHILIPS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	RAYOVAC	COMUM C -	R\$ 9,86	R\$ 4.437,00	R\$ 16,83	R\$ 7.571,25	41,40 %	R\$ 6,97
130	150,00	UN	PILHA CR 2032/3V ALCALINA - BATERIA 3V PARA PLACA MAE CR2032 — 3416. PRINCIPAIS VANTAGENS: CAPACIDADE NOMINAL: 3V. CONTÉM: 5 BATERIAS CADA CADELA. APLICAÇÃO PRINCIPAL: RELÓGIOS, CALCULADORAS, COMPUTADORES PORTÁTEIS, ETC. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE.	ELGIN	CR2032	R\$ 5,77	R\$ 865,50	R\$ 8,58	R\$ 1.286,25	32,71 %	R\$ 2,81
132	23,00	UN	PINCEL ATÔMICO - VERMELHA - COM PONTA DE FELTRO REDONDA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES: VERMELHA. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	COMPACTOR	PONTA REDONDA	R\$ 1,08	R\$ 24,84	R\$ 2,35	R\$ 54,05	54,04 %	R\$ 1,27
133	3,00	UN	PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA GROSSA	RADEX	PONTA CHANFRADA	R\$ 2,05	R\$ 6,15	R\$ 3,00	R\$ 9,00	31,67 %	R\$ 0,95
134	3,00	UN	PINCEL ATÔMICO COR PRETA	COMPACTOR	PONTA REDONDA	R\$ 1,90	R\$ 5,70	R\$ 2,45	R\$ 7,35	22,45 %	R\$ 0,55
135	20,00	UN	PINCEL ATÔMICO TINTA AZUL - COM PONTA DE FELTRO REDONDA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO NA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NA COR: AZUL. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELLOU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. PINCEL ATÔMICO - COM PONTA DE FELTRO RED	COMPACTOR	PONTA REDONDA	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 2,35	R\$ 47,00	19,15 %	R\$ 0,45
136	20,00	UN	PINCEL ATÔMICO- PRETO - COM PONTA DE FELTRO REDONDA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO NA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NA COR: PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELLOU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	COMPACTOR	PONTA REDONDA	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 2,35	R\$ 47,00	19,15 %	R\$ 0,45
137	5,00	UN	PINCEL FILETE CHATO N 08	TIGRE	CHATO 815	R\$ 2,74	R\$ 13,70	R\$ 2,86	R\$ 14,32	4,30 %	R\$ 0,12
138	5,00	UN	PINCEL FILETE CHATO N 12	TIGRE	CHATO 815	R\$ 3,29	R\$ 16,45	R\$ 3,64	R\$ 18,19	9,57 %	R\$ 0,35
139	5,00	UN	PINCEL FILETE CHATO N 16	TIGRE	CHATO 815	R\$ 4,90	R\$ 24,50	R\$ 4,83	R\$ 24,13	-1,55 %	R\$ -0,08
140	5,00	UN	PINCEL FILETE CHATO N 24	TIGRE	CHATO 815	R\$ 7,90	R\$ 39,50	R\$ 9,34	R\$ 46,69	15,40 %	R\$ 1,44
141	17,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES.	MARIPEL	MARCADOR WHITE BOARD	R\$ 38,90	R\$ 661,30	R\$ 53,83	R\$ 915,03	27,73 %	R\$ 14,93
142	10,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GDE	LEONORA	40W-14136	R\$ 18,90	R\$ 189,00	R\$ 22,48	R\$ 224,75	15,91 %	R\$ 3,58
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.763,71</b>						<b>Subtotal Orçado R\$ 267.294,72</b>		<b>35,74%</b>		<b>R\$ 95.531,01</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	150,00	UN	PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX - PRANCHETA ALUMÍNIO. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, ESTA PRANCHETA É PRÁTICA E SIMPLES PARA SER UTILIZADA. ESTE MODELO É ALTAMENTE DURÁVEL PRENDE PAPEL TAMANHO TIPO OFÍCIO, A4, MENORES E MUITO MAIS. IDEAL PARA TRABALHOS COM PESQUISAS, PREENCHER FORMULÁRIOS, CHECAR ESTOQUES, INDICADA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, EMPRESAS, COMÉRCIO E HOSPITAIS. TAMANHO: OFÍCIO, COR:BRANCO, MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA 30.00 CM, LARGURA:2.00 CM, PROFUNDIDADE: 34.00 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.)	ACRIMET	OFÍCIO C/ PRENDEDOR INOX	R\$ 41,30	R\$ 6.195,00	R\$ 103,80	R\$ 15.570,45	60,21 %	R\$ 62,50
146	7,00	UN	QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 90X120	STALO	MOLDURA ALUMINIO-90X120CM	R\$ 68,00	R\$ 476,00	R\$ 123,46	R\$ 864,24	44,92 %	R\$ 55,46
147	200,00	UN	REFIL COLA QUENTE (GROSSO)	RENDICOLA	11,0MM X 300MM	R\$ 1,04	R\$ 208,00	R\$ 1,33	R\$ 265,00	21,51 %	R\$ 0,29
149	20,00	UN	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; DE POLIESTIRENO - MEDINDO 30 (TRINTA) CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO; TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 310 X 34 X 3MM. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	WALLEU	30CM - NW LINE	R\$ 1,49	R\$ 29,80	R\$ 2,20	R\$ 44,00	32,27 %	R\$ 0,71
150	10,00	UN	ROLOS DE PAPEL CONTACT	PLASTCOVER	PVC - PLASTICO ADESIVO	R\$ 62,30	R\$ 623,00	R\$ 98,50	R\$ 985,00	36,75 %	R\$ 36,20
151	300,00	PC	SACO PARA PIPOCA 15 X CM 20 CM BRANCO - SACO DE PAPEL. TAMANHO (15 X 20 CM). CONTÉM 100 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA TOTAL PLASTIC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CHIARA	15 X 20CM - PAPEL BRANCO	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00	R\$ 6,58	R\$ 1.972,50	14,98 %	R\$ 0,99
156	3,00	RL	TECIDO TNT 50 MT COR AMARELO	DUBEFLEX	1,40 DE LARGURA	R\$ 102,85	R\$ 308,55	R\$ 125,50	R\$ 376,50	18,05 %	R\$ 22,65
157	10,00	UN	TELA (18X24)	VIQUETI	TECIDO CRETONE 265GR	R\$ 3,99	R\$ 39,90	R\$ 5,53	R\$ 55,25	27,78 %	R\$ 1,54
158	10,00	UN	TELA 20 X 30	VIQUETI	TECIDO CRETONE 265GR	R\$ 6,58	R\$ 65,80	R\$ 8,58	R\$ 85,75	23,27 %	R\$ 2,00
159	10,00	UN	TELAS DE PINTURA 30 X 40	VIQUETI	TECIDO CRETONE 265GR	R\$ 11,28	R\$ 112,80	R\$ 13,25	R\$ 132,50	14,87 %	R\$ 1,97
160	6,00	UN	TESOURA 18 CM PONTA FINA	WESTERN	6 POL.	R\$ 7,56	R\$ 45,36	R\$ 12,81	R\$ 76,88	41,00 %	R\$ 5,25
161	5,00	UN	TESOURA DE PICOTAR: 06 (SEIS) POLEGADAS COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATOMICO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	TOKE E CRIE	6 POL.	R\$ 17,90	R\$ 89,50	R\$ 64,10	R\$ 320,50	72,07 %	R\$ 46,20
162	10,00	UN	TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - USO GERAL; MEDINDO 21 (VINTE E UM) CM; COMPARAFUSO E/OU REBITE; LAMINA DE AÇO INOX; COM CORTE LASER; PONTIAGUDA; ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM FUNDO DE PAPEL; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SERTIC	21CM	R\$ 9,91	R\$ 99,10	R\$ 16,91	R\$ 169,13	41,41 %	R\$ 7,00
163	10,00	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: LÂMINA EM AÇO NIQUELADO,04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PONTAS ARREDONDADAS, COMPRIMENTOMÍNIMO DE 10 CM.	VMP	13CM - SEM PONTA - ESCOLAR	R\$ 2,07	R\$ 20,70	R\$ 3,84	R\$ 38,38	46,07 %	R\$ 1,77
164	70,00	UN	TESOURA GRANDE 8" - TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 18 CM, CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, 8 (OITO) POLEGADAS.	WESTERN	20CM	R\$ 5,18	R\$ 362,60	R\$ 12,19	R\$ 853,16	57,50 %	R\$ 7,01
179	30,00	UN	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. CREMELIGEIRAMENTE PERFUMADO QUE DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS; INDICADO AO MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA; NÃO MANCHA; NÃO CONTEM GLICERINA; PRODUTO ATÓXICO. PRODUTO DE REFERÊNCIA RADEX, CONTA FÁCIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.)	ACRIMET	MOLHA DEDO - 12GR	R\$ 3,09	R\$ 92,70	R\$ 3,37	R\$ 101,01	8,23 %	R\$ 0,28
180	5,00	UN	VERNIZ EM SPRAY FIXADOR 300ML	ACRILEX	FRASCO 350ML SPRAY	R\$ 24,75	R\$ 123,75	R\$ 34,40	R\$ 172,00	28,05 %	R\$ 9,65
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.763,71</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 267.294,72</b>		<b>35,74%</b>	<b>R\$ 95.531,01</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO ERESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OUMATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.	CARBRINK	15X5 CM	R\$ 5,10	R\$ 35,70	R\$ 9,80	R\$ 68,60	47,96 %	R\$ 4,70
2	3,00	CX	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO : CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO CORRUGADO (TIPO POLIONDA), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, RESISTENTE, DESMONTÁVEL, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, INODORA, ATÓXICA E 100% RECICLÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 350 X 250 X 130MM (C X A X L). ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 UNIDADES.	POLIBRAS	350X250X130 MM	R\$ 102,00	R\$ 306,00	R\$ 135,33	R\$ 405,98	24,63 %	R\$ 33,33
3	50,00	PC	BALÃO COLORIDO C/ 50 UNIDS.	S	BALAO	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 9,90	R\$ 495,00	42,42 %	R\$ 4,20
17	35,00	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - CARACTERÍSTICAS GERAIS: CALCULADORA BÁSICA PRETA, DE MESA, 12 DÍGITOS, FUNÇÕES GT E UM, FUNÇÕES: GT, M.U, PORCENTUAL, CARACTERÍSTICAS: MEMÓRIA, TAMANHO DA TELA: 1 LINHA, N° DE CARACTERES: 12 DÍGITOS, TECLAS:%, GT, CORRETORA, DUPLO ZERO, MEMÓRIA: MEMÓRIA M-/M+, ALIMENTAÇÃO: BATERIA 1.5V E/OU SOLAR (DUPLA INTELIGENTE), COR: PRETA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CALCULADORA DE MESA MX-12B-S4-DC 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR— PRETA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, TERMOS DE GARANTIA, DIMENSÕES: 14,5X10X3CM. GARANTIA DE 1 ANO. PRODUTO DEREFERÊNCIA CASIO, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	HOOPSON	12 DÍGITOS	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 23,10	R\$ 808,50	35,06 %	R\$ 8,10
18	76,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A ETAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTI CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, OU PRODUTO SIMILAR OUDEMELHOR QUALIDADE	COMPACTOR	ESFEROGRAFICA	R\$ 31,38	R\$ 2.384,88	R\$ 41,60	R\$ 3.161,60	24,57 %	R\$ 10,22
19	17,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A ETAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	COMPACTOR	ESFEROGRAFICA	R\$ 31,28	R\$ 531,76	R\$ 41,60	R\$ 707,20	24,81 %	R\$ 10,32
20	12,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP AE TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS,TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	COMPACTOR	ESFEROGRAFICA	R\$ 29,50	R\$ 354,00	R\$ 41,60	R\$ 499,20	29,09 %	R\$ 12,10
59	180,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 - ENVELOPE KRAFT NATURA É ADEQUADO PARA ACONDICIONAR E ENVIAR CORRESPONDÊNCIAS E DOCUMENTOS DIVERSOS.80G. CAIXA COM 250 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA SCRITY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SCRITY	80GR 240X340	R\$ 56,00	R\$ 10.080,00	R\$ 64,13	R\$ 11.542,50	12,67 %	R\$ 8,13

Subtotal Adjudicado R\$ 41.445,93

Subtotal Orçado R\$ 60.932,84

31,98%

R\$ 19.486,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	100,00	CX	ENVELOPE SACO 240 X 340: ENVELOPE TIPO SACO, PARDO TAMANHO 310X410 MM, GRAMATURADE 80 G/M2, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 250 UNIDADES,SEM TIMBRE.	SCRITY	SACO 240X340	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00	R\$ 66,88	R\$ 6.687,50	19,40 %	R\$ 12,98
65	2.000,00	UN	ENVELOPES 37X47	SCRITY	37X47	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,73	R\$ 1.450,00	31,03 %	R\$ 0,23
70	20,00	PC	FITA CREPE 18MMX50MT USO GERAL	ADERI	CREPE	R\$ 3,18	R\$ 63,60	R\$ 3,78	R\$ 75,50	15,76 %	R\$ 0,60
72	80,00	UN	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M. PRODUTO DE REFERÊNCIA DUREX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ADERI	EMPACOTAMENTO	R\$ 2,40	R\$ 192,00	R\$ 3,70	R\$ 296,00	35,14 %	R\$ 1,30
73	550,00	UN	FITA KRAFT 18MMX50M/ADESIVA CREPE - PARA O USO GERAL E MASCARAMENTO DE PINTURA IMOBILIÁRIA, ONDE NÃO EXISTE NECESSIDADE DE RESISTÊNCIA À TEMPERATURA, A FITA CREPE PARA O USO GERAL GARANTINDO UM TRABALHO PROFISSIONAL E DE QUALIDADE. ADESÃOINICIAL ADEQUADA PARA NÃO SOLTAR DA SUPERFÍCIE. ALTO "TACK". FACILIDADE DE APLICAÇÃO. BOA CONFORMAÇÃO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. DESENROLAMENTO LEVE REMOÇÃO LIMPA. FACILIDADE DE REMOÇÃO. LINHA DE PINTURA COM EXCELENTE ACABAMENTO. ADESIVO A BASE DE BORRACHA. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE ATÉ 50°C / 40MIN MEDINDO: 18MMX50M. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ADERI	CREPE	R\$ 2,80	R\$ 1.540,00	R\$ 3,60	R\$ 1.980,00	22,22 %	R\$ 0,80
74	240,00	UN	FITA KRAFT 48MMX50M/ADESIVA CREPE - PARA O USO GERAL E MASCARAMENTO DE PINTURA IMOBILIÁRIA, ONDE NÃO EXISTE NECESSIDADE DE RESISTÊNCIA À TEMPERATURA, A FITA CREPE PARA O USO GERAL GARANTINDO UM TRABALHO PROFISSIONAL E DE QUALIDADE. ADESÃOINICIAL ADEQUADA PARA NÃO SOLTAR DA SUPERFÍCIE. ALTO "TACK". FACILIDADE DE APLICAÇÃO. BOA CONFORMAÇÃO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. DESENROLAMENTO LEVE REMOÇÃO LIMPA. FACILIDADE DE REMOÇÃO. LINHA DE PINTURA COM EXCELENTE ACABAMENTO. ADESIVO A BASE DE BORRACHA. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE ATÉ 50°C / 40MIN MEDINDO: 48MMX50M. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ADERI	CREPE	R\$ 7,60	R\$ 1.824,00	R\$ 10,20	R\$ 2.448,00	25,49 %	R\$ 2,60
79	5,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE	CAVIA	GRAMPEADOR	R\$ 19,80	R\$ 99,00	R\$ 23,98	R\$ 119,88	17,41 %	R\$ 4,18
97	300,00	UN	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180 G/M²	FILIPERSON	CASCA DE OVO	R\$ 0,58	R\$ 174,00	R\$ 19,08	R\$ 5.722,50	96,96 %	R\$ 18,50
98	150,00	FL	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES(ROSA,VERMELHO,AMARELO)	VMP	COLOR SET	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 1,03	R\$ 153,75	12,20 %	R\$ 0,13
102	10,00	CX	PAPEL OFICIO CX. C/ 10 RESMAS	PAPEL CHAMEX	OFICIO	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	R\$ 341,63	R\$ 3.416,25	65,46 %	R\$ 223,63
106	20,00	CX	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 55 MM, AZUL	POLIBRAS	ABA ELASTICO OFICIO	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 44,65	R\$ 893,00	91,04 %	R\$ 40,65
109	60,00	UN	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, CARTÃO - PESANDO 290G/M2; NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA DEITO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRAMA	ABA E ELASTICO	R\$ 1,45	R\$ 87,00	R\$ 2,20	R\$ 132,00	34,09 %	R\$ 0,75
111	60,00	PC	PASTA GRAMPO TRANSPARENTE C/ TRILHO SEM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESURA DE 0,6 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 330 X 230 X 0,35 MM, POSSUINDO GRAMPO/TRILHO INTERNO, EM PLÁSTICO RESISTENTE. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10UNIDADES.	ACP	GRAMPO	R\$ 14,68	R\$ 880,80	R\$ 23,53	R\$ 1.411,50	37,60 %	R\$ 8,85

Subtotal Adjudicado R\$ 41.445,93

Subtotal Orçado R\$ 60.932,84

31,98%

R\$ 19.486,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	200,00	UN	PASTA PLASTICA COM GRAMPO FORMATO: 34MM X 24MM.	ACP	PLASTICA COM GRAMPO	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 2,30	R\$ 460,00	21,74 %	R\$ 0,50
116	1.150,00	UN	PASTA SUSPensa DE CARTAO MARMORIZADO - DE CARTAO MARMORIZADO E PLASTIFICADO; COM GRAMATURA DE 300G/M2:NA COR PARDA; NO TAMANHO OFICIO 240 X 360 MM; HASTE DE METAL; PONTEIRAS DE POLIPROPILENO; COM PRENDEDOR INTERNO DE GRAMPO TRILHO; MODELO NORMAL; COM VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA. PRODUTO DE REFERÊNCIA DEITO OU PRODUTO SIMILAR OU DEMELHOR QUALIDADE.	FRAMA	SUSPensa	R\$ 1,26	R\$ 1.449,00	R\$ 2,63	R\$ 3.018,75	52,00 %	R\$ 1,37
118	50,00	PC	PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO PARA ARQUIVO PCT. COM 10 UNIDADES.	ACP	TRANSPARENTE COM TRILHO	R\$ 19,70	R\$ 985,00	R\$ 21,48	R\$ 1.073,75	8,27 %	R\$ 1,78
119	80,00	UN	PASTA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO- COM GRAMPO PLÁSTICO CRISTAL, TAMANHO 238 MM X 335 MM X 15MM. PRODUTO DE REFERÊNCIA DATASUPRI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.)	ACP	TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO	R\$ 1,39	R\$ 111,20	R\$ 2,25	R\$ 180,00	38,22 %	R\$ 0,86
123	10,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAIS, GRANDE DE MESA - CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS. PRODUTO DE REFERÊNCIA NET SUPRI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CAVIA	PERFURADOR	R\$ 124,20	R\$ 1.242,00	R\$ 193,45	R\$ 1.934,50	35,80 %	R\$ 69,25
126	200,00	UN	PILHA ALCALINA PALITO AAA - DESCRIÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: PILHAS DE TECNOLOGIA ALCALINA COM UMA FÓRMULA LIVRE DE MERCÚRIO, PILHAS ALCALINAS SEGURAS PARA O MEIO AMBIENTE. MODELO: AM4-B2 TIPO: ALCALINA AAA DIMENSÕES APROXIMADAS: NÃO INFORMADO VOLTAGEM:1,5 V. DADOS COMPLEMENTARES: BLISTER COM 2 PILHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA RAYOVAC, SONY, PHILIPS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ELGIN	AAA	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 4,61	R\$ 922,60	13,51 %	R\$ 0,62
127	500,00	PC	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. PILHAS ALCALINAS - FORMATO AA. EMBALAGEM DE 4 UNIDADES. IDEAIS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA,AS PILHAS ALCALINAS ESTÃO DISPONÍVEIS NUMA GAMA COMPLETA DE FORMATOS. FUNÇÕES: EXPERIMENTE POTÊNCIA EXTRA NUM DESIGN INOVADOR QUE FACILITA A ESCOLHA DO CONSUMIDOR. IDEAL PARA APLICAÇÕES DE ELEVADA POTÊNCIA QUE NECESSITAM DE ENERGIA INTENSAAE DE LONGA DURAÇÃO, COMO SISTEMAS HI-FI E AUDIO PORTÁTEIS E BRINQUEDOS. DESIGNINOVADOR E SINGULAR DA EMBALAGEM, PARA UM MAIOR IMPACTO VISUAL. NOVOS CÓDIGOSDE CORES PARA FACILITAR A ESCOLHA DO CONSUMIDOR. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TENSÃO (V):1,5 CÉLULAS POR UNIDADE: 4.0 TAMANHO: AA I LR6. PRODUTO DE REFERÊNCIA RAYOVAC,SONY,PHILIPS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ELGIN	AA	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00	R\$ 8,59	R\$ 4.294,00	11,74 %	R\$ 1,01
128	170,00	UN	PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - FABRICADAS COM ALTA TECNOLOGIA E INGREDIENTES DE ALTA QUALIDADE, AS PILHAS 9V DURAM ATÉ 8 VEZES MAIS QUE AS PILHAS COMUNS DE ZINCO-CARVÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TIPO DE PRODUTO: PILHA ALCALINA 9V. CATEGORIA: 9V. VOLTAGEM (VOLTS): 9 V. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP): 11,0X9,5X1,5CM. PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 50 G. PRODUTO DE REFERÊNCIA RAYOVAC, SONY, PHILIPS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ELGIN	9V	R\$ 9,28	R\$ 1.577,60	R\$ 10,65	R\$ 1.810,50	12,86 %	R\$ 1,37
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 41.445,93</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 60.932,84</b>	<b>31,98%</b>	<b>R\$ 19.486,91</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
145	30,00	UN	PRANCHETAS EM ACRILICO 22.0 CM X 33.0 CM	WALEU	22X33	R\$ 15,23	R\$ 456,90	R\$ 16,09	R\$ 482,64	5,33 %	R\$ 0,86
152	80,00	FD	SACOLA SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNIDADES. PRODUZIDOS EMPOLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CENTRAL PLASTI	25X35	R\$ 26,70	R\$ 2.136,00	R\$ 32,75	R\$ 2.620,00	18,47 %	R\$ 6,05
165	50,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML VARIAS CORES ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, EM CORES VARIADAS A SEREMDEFINIDAS NO ATO DO PEDIDO.	MARIPEL	250ML	R\$ 4,25	R\$ 212,50	R\$ 5,30	R\$ 265,00	19,81 %	R\$ 1,05
166	12,00	CX	TINTA GUACHE DE 15 ML CAIXA COM 12 UNIDADES COM CORES VARIADAS	MARIPEL	15ML	R\$ 6,19	R\$ 74,28	R\$ 9,45	R\$ 113,40	34,50 %	R\$ 3,26
167	3,00	CX	TINTA PARA TECIDO (TIPO ACRILEX), COR AMARELO LIMÃO, CX. COM 12 UNID.	ACRILEX	TINTA	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 41,13	R\$ 123,38	5,17 %	R\$ 2,13
168	3,00	CX	TINTA PARA TECIDO (TIPO ACRILEX), COR AZUL ARDÓSIA, CX. COM 12 UNID.	ACRILEX	TINTA	R\$ 40,17	R\$ 120,51	R\$ 41,13	R\$ 123,38	2,32 %	R\$ 0,95
169	3,00	CX	TINTA PARA TECIDO (TIPO ACRILEX), COR BRANCA, CX. COM 12 UNID.	ACRILEX	TINTA	R\$ 40,60	R\$ 121,80	R\$ 41,13	R\$ 123,38	1,28 %	R\$ 0,52
170	3,00	CX	TINTA PARA TECIDO (TIPO ACRILEX), COR MARROM, CX. COM 12 UNID.	ACRILEX	TINTA	R\$ 40,60	R\$ 121,80	R\$ 41,13	R\$ 123,38	1,28 %	R\$ 0,52
171	3,00	CX	TINTA PARA TECIDO (TIPO ACRILEX), COR PRETO, CX. COM 12 UNID.	ACRILEX	TINTA	R\$ 40,60	R\$ 121,80	R\$ 41,13	R\$ 123,38	1,28 %	R\$ 0,52
172	3,00	CX	TINTA PARA TECIDO (TIPO ACRILEX), COR ROSA PINK, CX. COM 12 UNID.	ACRILEX	TINTA	R\$ 40,60	R\$ 121,80	R\$ 41,13	R\$ 123,38	1,28 %	R\$ 0,52
173	30,00	UN	TINTA SPRAY 350ML CORES VARIADAS	TEKBOND	SPRAY	R\$ 12,70	R\$ 381,00	R\$ 18,10	R\$ 543,00	29,83 %	R\$ 5,40
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 41.445,93</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 60.932,84</b>		<b>31,98%</b>	<b>R\$ 19.486,91</b>

**Fornecedor: H C JUNQUEIRA - 24.719.981/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	5,00	UN	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 AMARELO/MF	HP	MFC - J6510DW	R\$ 63,78	R\$ 318,90	R\$ 63,78	R\$ 318,90	0,00	0,00
32	5,00	UN	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 CIANO	HP	CN0520AB	R\$ 63,78	R\$ 318,90	R\$ 63,78	R\$ 318,90	0,00	0,00
33	5,00	UN	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 MAGENTA	BROTHER	BROTHER 16784	R\$ 63,78	R\$ 318,90	R\$ 63,78	R\$ 318,90	0,00	0,00
34	5,00	UN	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 PRETO	BROTHER	BROTHER 16782	R\$ 64,78	R\$ 323,90	R\$ 64,78	R\$ 323,90	0,00	0,00
85	20,00	RL	LINHA DE COSTURA PARA MAQUINA RETA CONE COM 250 MT NA COR BRANCA	OESTE AVIAMENTOS	SETTA	R\$ 7,05	R\$ 141,00	R\$ 7,35	R\$ 147,00	4,08 %	R\$ 0,30
107	170,00	CX	PASTA AZ - CORES DIVERSAS PARA ARQUIVO	POLIBRAS	NOVAONDA AZ	R\$ 22,50	R\$ 3.825,00	R\$ 237,25	R\$ 40.332,50	90,52 %	R\$ 214,75
108	20,00	PC	PASTA CANELADA, RESINA POLIPROPILENO - FRISO PARA CANALETA DE 307 MM. PASTA C/ CANALETA, TAMANHO: A4, PACOTE COM 12 UNIDADES.PRODUTO DE REFERÊNCIA ACP OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	POLIBRAS	NOVAONDA CANELADA	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 2,16	R\$ 43,26	7,54 %	R\$ 0,16
124	130,00	UN	PILHA A76 1.5V ALCALINA — CARACTERÍSTICAS: ATRIBUTOS PRINCIPAIS: MODELOA76 1,5V. TAMANHO DA BATERIAA76. TIPO DE BATERIA: NÃO RECARREGÁVEIS. VOLTAGEM: 1.5VCC. QUANTIDADE: 1 UNIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA RAYOVAC, SONY, PHILIPS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	RAYOVAC	A76 ALCALINA	R\$ 0,80	R\$ 104,00	R\$ 0,84	R\$ 108,94	4,53 %	R\$ 0,04
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.610,60</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 43.252,30</b>		<b>84,72%</b>	<b>R\$ 36.641,70</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	400,00	UN	PILHA GRANDE D2 — ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PILHA ALCALINA; TAMANHO: GRANDE; VOLTAGEM: 1,5V; EMBALAGEM COM 02 UNIDADES. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DE REFERÊNCIA RAYOVAC, SONY, PHILIPS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	RAYOVAC	RAYOVAC D2	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00	8,96 %	R\$ 0,30
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.610,60</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 43.252,30</b>		<b>84,72%</b>	<b>R\$ 36.641,70</b>

**Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
143	60,00	UN	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE. INJETADO EM POLIESTIRENO. IDEAL PARA ORGANIZAR SUA MESA DE ESCRITÓRIO E HOME OFFICE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TOTAL DELLO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 10,38	R\$ 622,80	R\$ 11,83	R\$ 709,50	12,22 %	R\$ 1,45
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 622,80</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 709,50</b>		<b>12,22%</b>	<b>R\$ 86,70</b>

**Fornecedor: LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - 29.500.349/0001-74**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
174	550,00	UN	TONER COMPATIVEL 12A	MTSI COMPAT	MTSI	R\$ 19,90	R\$ 10.945,00	R\$ 65,38	R\$ 35.959,00	69,56 %	R\$ 45,48
175	680,00	UN	TONER COMPATIVEL 35/36/85A	MTSI COMPAT	MTSI	R\$ 19,90	R\$ 13.532,00	R\$ 69,56	R\$ 47.300,80	71,39 %	R\$ 49,66
176	680,00	UN	TONER COMPATIVEL 83A	MTSI COMPAT	MTSI	R\$ 19,90	R\$ 13.532,00	R\$ 69,56	R\$ 47.300,80	71,39 %	R\$ 49,66
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 38.009,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 130.560,60</b>		<b>70,89%</b>	<b>R\$ 92.551,60</b>

**Fornecedor: RODRIGUES E RODRIGUES DA SILVA LTDA - 08.236.951/0001-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	100,00	M	TECIDO 100% ALGODÃO LISO - CORES VARIADAS	EUROTEXT	EUROTEXT	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00	R\$ 33,98	R\$ 3.397,50	28,18 %	R\$ 9,58
154	100,00	M	TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO, 1,40 CM LARGURA, BRANCO.	FELPUDO	FELPUDO	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 43,73	R\$ 4.372,50	31,62 %	R\$ 13,83
155	100,00	M	TECIDO OXFORD (CORES VARIADAS).	TELEMAR	TELEMAR	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 25,03	R\$ 2.502,50	40,46 %	R\$ 10,13
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.920,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 10.272,50</b>		<b>32,64%</b>	<b>R\$ 3.352,50</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 281.882,04	R\$ 557.936,16	49,48%	R\$ 276.054,12

Observação:

REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais de expediente para atender aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal; Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal da Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme Termo de Referência – Anexo I

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

São Simão-GO, 01 de Setembro de 2020 16:42:04.

WILBER FLORIANO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL